
           COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 226 del 23 Dicembre 2014 
 
 
OGGETTO: Giornate OPEN DAY - Istituto Comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo”  Richiesta  

patrocinio  e esonero dal pagamento dell’imposta di pubblicità per manifesti 
e locandine. 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventitre  del mese di  dicembre, con inizio alle 
ore 13,30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Partecipa il Segretario Generale dott.Gerardo GALLICCHIO 

LA GIUNTA 
 Premesso che: 
 il Dirigente Scolastico “dell’Istituto Comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo” di Castellana-
Grotte, con nota del 10 dicembre 2014, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
12.12.2014 n. 21193,  chiede di ottenere il patrocinio del Comune per la manifestazione  
DENOMINATA “giornate OPEN DAY 2014/2015”; 

con la medesima nota chiede inoltre anche l’esonero dal pagamento dell’Imposta 
Comunale sulla pubblicità e Diritti delle Pubbliche Affissioni per i manifesti e locandine, sui 
quali  sono previsti spazi pubblicitari, annunciativi la predetta manifestazione; 

tale manifestazione è da ritenere di rilevante interesse per la comunità castellanese, 
in quanto la prevista adesione alla stessa anche di bambini in età scolare, favorirà 
l’aggregazione e la socializzazione tra persone di diverse fasce di età, che divertendosi si 
misureranno in una sana competizione non agonistica; 
 tra le linee programmatiche di questa Amministrazione Comunale vi è quella di 
sostenere ed incoraggiare, a qualsiasi livello, simili valide iniziative, pertanto, esercitando 
appieno il proprio compito istituzionale, accoglie favorevolmente le richieste sopra 
menzionate; 

ritenuto pertanto di dover concedere all’istituto Comprensivo “G.Tauro-S.Viterbo” di 
Castellana-Grotte, il patrocinio del Comune e la riduzione del 50% dell’Imposta Comunale 
sulla pubblicità e Diritti delle Pubbliche Affissioni per i manifesti e locandine annunciativi la 
sopra citata manifestazione; 

visto il vigente Regolamento comunale recante la disciplina per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 57 del 10 maggio 1994; 

visto l’art. 33, comma 5, del vigente Regolamento comunale per la disciplina 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

con duplice e separata votazione di cui una riguardante l’immediata eseguibilità a 
voti unanimi, legalmente resi e verificati; 

D E L I B E R A 

1. di concedere, per i motivi di cui alle premesse considerazioni,  all’Istituto Comprensivo 
“G.Tauro-S.Viterbo”, di Castellana-Grotte, il patrocinio del Comune, che deve essere reso 
pubblicamente noto dallo stesso attraverso i mezzi con i quali provvederà alla promozione 
della manifestazione denominata “giornate OPEN DAY 2014/2015”; 

2. di concedere, altresì, la riduzione del 50% dell’Imposta Comunale sulla 
pubblicità e Diritti delle Pubbliche Affissioni per i manifesti e locandine annunciativi la 
sopra citata manifestazione; 
3.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’Istituto Comprensivo “G.Tauro-
S.Viterbo”, di Castellana Grotte e alla Società I.C.A. srl, con sede in Castellana-Grotte alla 
Via Latorre, 5/b; 
4. di dare atto che spetta al responsabile del settore interessato l’adozione, degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n.267/2000; 
5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’approssimarsi della manifestazione. 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore/Argentiero 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 

. 
 
Castellana Grotte,18/12/2014 

 Il Responsabile del II Servizio  

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
 
Castellana Grotte, 23/12/2014 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Vice Sindaco 

f. to geom. Giovanni BIANCO 

Il Segretario Generale 

  dott.  Gerardo Gall icchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:28 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

14/01/2015 al 29/01/2015. 

Castellana Grotte, 14 Gennaio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/12/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 14/01/2015 

 Il Responsabile del procedimento 

sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




